
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 01 Opava 

*MMOPX02EV92U*  Odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy MMOPX02EV92U 

       
 

  

 

  všem potencionální účastníkům  
 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace III. k zadávacím podmínkám k nadlimitní veřejné zakázce na služby 
s názvem „Pronájem tiskových zařízení“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako 
Informace č.) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele  
je uvedeno přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně 
převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace 
poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je kromě zveřejnění na profilu zadavatele ve 
lhůtách stanovených zákonem, zasíláno též e-mailem tomu dodavateli, který o vysvětlení zadávací 
dokumentace požádal.  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by 
spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje 
podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.  

Zadavatel dne 11. 06. 2025 a 12. 06. 2025 obdržel tři dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce  
s názvem „Pronájem tiskových zařízení“ zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona 
na tyto dotazy odpovídáme a odpověď uveřejňujeme na profilu zadavatele. 
 
Dotaz č. 1 
Prosím o informaci, zda mohu nabídnout stroje s kapacitou bočního podavače 100 listů (80g/m2) a zda se 
může vypustit parametr formátu skenování XLSX. 
Odpověď č. 1 
Zadavatel připouští nabízené řešení s kapacitou bočního podavače 100 listů. Zároveň zadavatel neschvaluje 
vypustit parametr formátu skenování XLSX. 
 
Dotaz č. 2 
Pro nacenění licencí systému správy tisku potřebujeme vědět, kolik uživatelů bude v celém tiskovém 
systému. 
Odpověď č. 2 
V celém tiskovém systému bude 430 uživatelů. 
 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP 109744/2025 / 14422/2025/VERZ 

Vyřizuje: Ing. Pavel Baďura 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 476  

Fax: 553 756 141 

E-mail: pavel.badura@opava-city.cz 

Datum: 17.06.2025 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

Dotaz č. 3 
Možnost automatické rozložení tiskové zátěže na definované skupině zařízení: je tato funkčnost mířena na 
zátěž na síti? tzn. více serverů a Network Load Balancing, nebo je to ve smyslu „Když bude úloha větší než 
500 barevných stran tak tisk bude přesměrovaný na jiný stroj v prvním patře, protože je to rychleji vytištěno“. 
Odpověď č. 3 
Když bude nebo budou v tisku větší úlohy, tak tisk bude přesměrovaný na jiný stroj, aby byla úloha rychleji 
vytištěna. 
 
Informace č. 1 
Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace I. ze dne 05. 06. 2025 uvedl k dotazu č. 3 („Zadavatel 
požaduje v technické specifikaci u všech zařízení dva vstupní zásobníky (A5-A3) po 500 listech gramáže 
80g. Část výrobců nabízí u svých zařízení první zásobník pouze na formát A4. Takto definovaný parametr 
omezuje případnou konkurenci a nemožní podat nabídky významné části výrobců zařízení. Bude Zadavatel 
akceptovat zařízení, kde budou 2 zásobníky po 500 listech gramáže 80g/m2 s tím, že pouze jeden bude  
na formát A3 při splnění ostatních parametrů?“), že nebude akceptovat konfiguraci, kde by jeden  
ze zásobníku měl omezenou podporu formátu. Zadavatel svou odpověď upravuje následovně: Zadavatel 
souhlasí se dvěma vstupními zásobníky, z nichž alespoň jeden podporuje formáty papíru A5 až A3. Každý 
zásobník musí mít po min. 500 listech gramáže 80g. 
 
Informace č. 2 
Zadavatel upravuje počet tiskových zařízení na počet 34 ks. Na základě tohoto snížení zadavatel upravil 
v zadávací dokumentaci objem počtu tisků a předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 
 
 
Na základě těchto skutečností zadavatel prodlužuje termín pro podání nabídek do 14. 07. 2025 v 9:00 
hodin a uveřejňuje na profilu zadavatele upravenou Zadávací dokumentaci a Přílohu_3_Technická 
specifikace (veškeré změny oproti původnímu znění jsou vyznačeny žlutě). 
 
 
S pozdravem 
  
Ing. Pavel Baďura  
referent veřejných zakázek  
odbor kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 
 
Přílohy: 
Zadávací dokumentace (upravena dne 17. 06. 2025) 
Příloha_3_Technická specifikace (upravena dne 17. 06. 2025) 

 


		2025-06-17T10:27:28+0000




